



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2015

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0726 - 13 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ERRATA

Com referência ao extrato de contrato da Dispensa de Licitação nº 64/2015, do Contrato nº 179/2015 publicado no dia 19 de maio de 2015, fazemos a seguinte correção:

ONDE SE LÊ:

MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 63/2015.

LEIA-SE:

MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 64/2015.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 81/2015

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de materiais elétricos para a Secretaria Municipal de Conservação Urbana, conforme especificações constantes no anexo I deste edital.

Valor: O valor máximo do presente certame será de R\$ 424.086,20 (quatrocentos e vinte e quatro mil e oitenta e seis reais e vinte centavos).

Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.

Abertura: às 13:30 h do dia 10 de junho de 2015.

Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.

Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 25 de maio de 2015.

Fabio Júnior Soares
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 36/2014.

CONTRATO Nº: 137/2014.

OBJETO: contratação de empresa especializada em serviços de roçagem nas escolas municipais.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: RR PINTO TRANSPORTES ME.

PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 07 de setembro de 2015.

DATA DA ASSINATURA: 05 de maio de 2015.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2015

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0726 - 13 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 49/2015.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 187/2015.

OBJETO: aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos para o município.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	1	Arame recozido nº 18	AÇOBRAS	KG	50,00	8,06	403,00
1	2	Areia fina.	PORTO OURO GRANDE	M3	150,00	55,75	8362,50
1	3	Areia Grossa	PORTO OURO GRANDE	M3	150,00	103,00	15450,00
1	4	Areia Média	PORTO OURO GRANDE	M3	150,00	68,00	10200,00
1	5	Cal virgem 20kg	PINOCAL	UND	1.500,00	7,90	11850,00
1	6	Cimento SC 50kg	VOTORAN	UND	1.800,00	26,00	46800,00
1	7	Ferro 1/4 barra 12 metros	AÇOBRAS	UND	70,00	16,00	1120,00
1	8	Ferro 3/4 barra 12mts	AÇOBRAS	UND	8,00	203,50	1628,00
1	9	Ferro 4.2mm - 4.2 (12 metros)	AÇOBRAS	BAR	200,00	6,70	1340,00
1	10	Ferro 5.0mm - 3/16 (12 metros)	AÇOBRAS	BAR	100,00	9,60	960,00
1	11	Ferro 5/16 barra 12mts	AÇOBRAS	UND	150,00	24,85	3727,50
1	12	Prego 17x21	BELGO	KG	30,00	9,65	289,50
1	13	Prego 18x24	BELGO	KG	30,00	9,90	297,00
1	14	Tijolos 6 furos	CERAMICA MAZINI	MIL	25,00	353,15	8828,75
1	15	Tijolos 6 furos (meio)	CERAMICA MAZINI	MIL	8,00	353,15	2825,20
1	16	Tijolo comum (maciço)	CERAMICA MAZINI	MIL	25,00	373,40	9335,00
3	1	CONDUITE CORRUGADO ¾"	KRONA	UND	92,00	0,68	62,56
3	2	CONDUITE MANGUEIRA 3/4"	MAJESTIC	UND	142,00	1,00	142,00
3	4	Conector RJ45	TRAMONTINA	UND	92,00	0,54	49,68
3	5	CALHA COMERCIAL BR 2X40	RCG	UND	21,00	14,25	299,25
3	8	CONJ. (PERFLEX-ME-TRONIC) 1 SEÇÃO S. C/PLACA 4X2	MEC TRONIC	UND	14,00	3,14	43,96
3	9	CONJ. (PERFLEX-ME-TRONIC) 2 SEÇÃO S. C/PLACA 4X2	MEC TRONIC	UND	14,00	5,20	72,80
3	10	CONJ. (PERFLEX-ME-TRONIC) 3 SEÇÃO S. C/PLACA 4X2	MEC TRONIC	UND	12,00	6,80	81,60
3	11	CONJ. (PERFLEX-ME-TRONIC) 1 SEÇÃO S. +TOMADA 4X2	MEC TRONIC	UND	21,00	6,15	129,15
3	12	COJ 01 INTERRUPTOR	MEC TRONIC	UND	29,00	3,25	94,25
3	13	COJ. INTERRUPTOR 2 TECLA	MEC TRONIC	UND	23,00	5,18	119,14
3	14	COJ.INTERRUPTOR 1 TELA + TOMADA	MEC TRONIC	UND	28,00	6,75	189,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2015

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0726 - 13 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

3	15	CONJ. (ILUMI) TOMADA UNIVERSAL 10ª C/PLACA 4X2 CZ	MEC TRONIC	UND	30,00	4,30	129,00
3	16	CONDUITE FLEXIVEL AMARELO REFORÇADO ¾"	KRONA	UND	40,00	0,81	32,40
3	19	DISJUNTOR 1X20 A	SOPRANO	UND	35,00	4,15	145,25
3	21	DISJUNTOR 1X40 A	SOPRANO	UND	36,00	4,40	158,40
3	22	DISJUNTOR 1X50 A	SOPRANO	UND	36,00	4,40	158,40
3	23	DISJUNTOR 1X60 A	SOPRANO	UND	46,00	4,40	202,40
3	24	DISJUNTOR 2X20 A	SOPRANO	UND	60,00	13,30	798,00
3	26	DISJUNTOR 2X40 A	SOPRANO	UND	13,00	12,90	167,70
3	28	DISJUNTOR 2X60 A	SOPRANO	UND	12,00	12,40	148,80
3	29	DISJUNTOR 3X30A	SOPRANO	UND	8,00	22,00	176,00
3	30	DISJUNTOR 3X40A	SOPRANO	UND	12,00	19,90	238,80
3	31	DISJUNTOR 3X50 A	SOPRANO	UND	12,00	21,50	258,00
3	32	DISJUNTOR 3X60 A	SOPRANO	UND	12,00	22,00	264,00
3	33	DISJUNTOR 3X70 A	SOPRANO	UND	15,00	28,90	433,50
3	34	DISJUNTOR 3X90 A	SOPRANO	UND	12,00	41,50	498,00
3	37	ESPELHO EX4 C/ 1 FURO	MEC TRONIC	UND	44,00	1,15	50,60
3	38	FILTRO DE LINHA 6T	IMPACTO	UND	35,00	16,30	570,50
3	40	FIO FLEX 2,5MM	TECFIL	UND	413,00	0,70	289,10
3	41	FIO FLEX 4,0MM	TECFIL	UND	114,00	1,14	129,96
3	43	Fita isolante 10 mt	TRAMONTINA	UND	58,00	1,45	84,10
3	45	Fixa fio	FIXA FIO	UND	35,00	1,50	52,50
3	47	FILTRO DE LINHA 6 TOM. NBR	IMPACTO	UND	37,00	16,50	610,50
3	48	FIO CORDÃO FLEXIVEL PARALELO 2X2.5 MM	TECFIL	UND	213,00	1,14	242,82
3	49	FIO CORDÃO FLEXIVEL PARALELO 2X1,5MM	TECFIL	UND	213,00	0,99	210,87
3	50	FIO DE COBRE RIGIDO 750V 6.0MM	TECFIL	UND	165,00	1,25	206,25
3	51	FIO DE COBRE RIGIDO 750V 2.5 MM	TECFIL	UND	115,00	0,64	73,60
3	56	LÂMPADA FLOURESCENTE ESPIRAL 85 W - NACIONAL	OUROLUX	UND	71,00	46,00	3266,00
3	57	LAMPADA ECONOMICA 25W LUZ FRIA BRANCA 127V 6400K	OUROLUX	UND	65,00	7,00	455,00
3	58	LAMPADA ECONOMICA 30W LUZ FRIA BRANCA 127V 6400K NACIONAL	OUROLUX	UND	59,00	7,50	442,50
3	59	LÂMPADA FLUORESCENTE HO NACIONAL	OUROLUX	UND	59,00	13,90	820,10
3	62	LÂMPADA INCAND. 100V/127-NACIONAL	OUROLUX	UND	11,00	3,90	42,90
3	63	MANGUEIRA ¾" X 2,0MM MARRON	MAJESTIC	UND	89,00	1,48	131,72
3	65	PREGO DE AÇO 10X10 500PCS	VONDER	UND	13,00	9,50	123,50
3	66	PREGO DE AÇO 10X10 100PCS	VONDER	UND	33,00	6,90	227,70
3	67	REATOR 1X20W	RCG	UND	40,00	10,50	420,00
3	68	REATOR 1X40W	RCG	UND	35,00	12,65	442,75



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2015

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0726 - 13 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

3	69	REATOR 2X20W	RCG	UND	30,00	14,90	447,00
3	72	REATOR 2X110	RCG	UND	11,00	53,00	583,00
3	77	REATOR ELETRONICO 1X40 BIVOLT ECP	RCG	UND	21,00	12,80	268,80
3	78	REATOR ELETRONICO 1X18/20 BIVOLT AFP - POTAL	RCG	UND	16,00	9,80	156,80
3	79	SISTEMA X INTERRUPTOR 1 SEÇÃO SIMPLES (PERLEX)	MEC TRONIC	UND	42,00	3,00	126,00
3	80	SITEMA X (CANALETA SIMPLES 20.0MMX2,00MTS)	MEC TRONIC	UND	42,00	4,50	189,00
3	81	SISTEMA X (CX DE SOBREPOR (TODAS)	MEC TRONIC	UND	42,00	2,90	121,80
3	84	TE ADAPTADOR	MEC TRONIC	UND	77,00	4,00	308,00
4	1	Acabamento Registro	IMPERATRIZ	MT	19,00	22,80	433,20
4	2	Acabamento Válvula	DECA	UND	22,00	58,35	1283,70
4	3	Acabamento Válvula Cromada	DECA	UND	18,00	58,82	1058,76
4	4	Acabamento Válvula Colorido	DECA	UND	7,00	34,67	242,69
4	5	Acionador de Válvula	DECA	UND	22,00	30,60	673,20
4	6	Adaptador Soldável 20x1/02	KRONA	UND	32,00	0,70	22,40
4	7	Adaptador Soldável 25 mm	KRONA	UND	54,00	0,60	32,40
4	8	Adaptador Soldável 50	KRONA	UND	44,00	2,45	107,80
4	9	Adesivo bisnaga 75 g	KRONA	UND	34,00	4,27	145,18
4	10	Adesivo Pote 175	KRONA	UND	44,00	10,20	448,80
4	11	Anel Esgoto 100	KRONA	UND	39,00	1,60	62,40
4	12	Anel Esgoto 40	KRONA	UND	44,00	0,85	37,40
4	13	Anel Esgoto 50	KRONA	UND	34,00	1,40	47,60
4	14	Assento sanitário simples	ASTRA	UND	26,00	12,45	323,70
4	15	Assento sanitário estofado	ASTRA	UND	27,00	55,80	1506,60
4	16	Abraçadeira Rosca Sem Fim 1" x 11/2	VONDER	UND	27,00	1,80	48,60
4	17	Abraçadeira Rosca Sem Fim ¾" 1/16	VONDER	UND	42,00	1,45	60,90
4	18	Anel Vedação de Vaso	MAXSEL	UND	47,00	12,10	568,70
4	19	Bolsa Preta Vaso	ASTRA	UND	34,00	2,50	85,00
4	20	Base Registro Gaveta ¾	DECA	UND	32,00	24,90	796,80
4	21	Base Registro Pressão ¾	DECA	UND	27,00	25,00	675,00
4	22	Base Válvula	DECA	UND	27,00	77,55	2093,85
4	23	Bóia 1/5	ASTRA	UND	22,00	14,40	316,80
4	24	Bóia ¾	ASTRA	UND	21,00	8,40	176,40
4	25	Caixa D'água de 1000 litros	FORTLEV	UND	13,00	303,70	3948,10
4	26	Caixa D'água 310 litros	FORTLEV	UND	14,00	124,20	1738,80
4	27	Caixa D'água 500 litros	FORTLEV	UND	17,00	169,10	2874,70
4	28	Caixa Descarga	CIPLA	UND	29,00	23,90	693,10



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2015

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0726 - 13 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

4	29	Caixa Sanfonada 100*50	ASTRA	UND	19,00	10,90	207,10
4	30	Cotovelo 45 100	KRONA	UND	29,00	5,35	155,15
4	31	Cotovelo 90 100	KRONA	UND	22,00	3,95	86,90
4	32	Cotovelo Esgoto 45 50	KRONA	UND	27,00	2,05	55,35
4	33	Cotovelo Esgoto 45 75	KRONA	UND	22,00	3,65	80,30
4	34	Cotovelo Esgoto 90 40	KRONA	UND	37,00	1,12	41,44
4	35	Cotovelo Esgoto 90 50	KRONA	UND	44,00	2,00	88,00
4	36	Cotovelo Esgoto 90 75	KRONA	UND	34,00	3,40	115,60
4	37	Cotovelo Roscavel ¾	KRONA	UND	24,00	1,95	46,80
4	38	Cotovelo Soldável 45 20	KRONA	UND	28,00	0,85	23,80
4	39	Cotovelo Soldável 45 25	KRONA	UND	68,00	0,95	64,60
4	40	Cotovelo Soldável 45 50	KRONA	UND	28,00	3,35	93,80
4	41	Cotovelo Soldável 90 20	KRONA	UND	38,00	0,45	17,10
4	42	Cotovelo Soldável 90 25	KRONA	UND	68,00	0,65	44,20
4	43	Cotovelo Soldável 90 50	KRONA	UND	48,00	2,90	139,20
4	44	Colunas Sanitárias	DECA	UND	19,00	44,30	841,70
4	45	Durepoxi 100	DUREPOXI	UND	44,00	6,50	286,00
4	46	Espude Ajustável Cromado 20	ASTRA	UND	49,00	13,65	668,85
4	47	Espude Sanfonado 2	ASTRA	UND	39,00	2,55	99,45
4	48	Espude Sanfonado 2.1/2	ASTRA	UND	49,00	5,80	284,20
4	49	Engate 30	PEVESUL	UND	57,00	2,80	159,60
4	50	Engate 40	PEVESUL	UND	37,00	3,30	122,10
4	51	Engate 50	PEVESUL	UND	47,00	4,40	206,80
4	52	Flange Soldável 25x3/4	KRONA	UND	47,00	5,90	277,30
4	53	Flange Soldável 50x1.1/2	KRONA	UND	29,00	13,00	377,00
4	54	Filete Massa Calafetar	VONDER	UND	47,00	0,60	28,20
4	55	Junção de Esgoto 100	KRONA	UND	42,00	9,45	396,90
4	56	Junção Esgoto 50	KRONA	UND	47,00	5,60	263,20
4	57	Luvaz azul 20x1/2	KRONA	UND	57,00	2,85	162,45
4	58	Luvaz azul 25x1/2	KRONA	UND	67,00	4,40	294,80
4	59	Luvaz azul 25x3/4	KRONA	UND	77,00	4,90	377,30
4	60	Luvaz esgoto 100	KRONA	UND	57,00	3,70	210,90
4	61	Luva esgoto 40 de correr	KRONA	UND	44,00	5,20	228,80
4	62	Luvaz esgoto 40	KRONA	UND	34,00	0,95	32,30
4	63	Luvaz esgoto 50 de correr	KRONA	UND	39,00	6,15	239,85
4	64	Luvaz esgoto 50	KRONA	UND	42,00	2,25	94,50
4	65	Luvaz esgoto 75	KRONA	UND	47,00	3,30	155,10
4	66	Luvaz esgoto de correr 75	KRONA	UND	42,00	7,80	327,60



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2015

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0726 - 13 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

4	67	Luvras LR 20x1/2	KRONA	UND	27,00	1,00	27,00
4	68	Luvras LR 25x3/4	KRONA	UND	97,00	1,25	121,25
4	69	Luvras LR 50x1.1/2	KRONA	UND	22,00	9,10	200,20
4	70	Luvras soldável 25	KRONA	UND	77,00	1,10	84,70
4	71	Luvras Soldável 50	KRONA	UND	38,00	3,00	114,00
4	72	Luva Soldável de correr 25	KRONA	UND	108,00	7,25	783,00
4	73	Luvras Soldável de correr 50	KRONA	UND	43,00	12,35	531,05
4	74	Lavatório Sanitário	DECA	UND	28,00	42,25	1183,00
4	75	Lixa d'água 100	TIGRE	UND	38,00	1,60	60,80
4	76	Lixa Ferro 100	TIGRE	UND	48,00	1,60	76,80
4	77	Lixa massa 100	TIGRE	UND	37,00	1,60	59,20
4	78	Lixa massa 60	TIGRE	UND	47,00	1,60	75,20
4	79	Niple Roscavel ½	KRONA	UND	48,00	1,30	62,40
4	80	Niple Roscável ¾	KRONA	UND	58,00	1,30	75,40
4	81	Pasta Lubrificante	ECOFFER	UND	38,00	12,35	469,30
4	82	Plugue Roscável 1x2	KRONA	UND	48,00	1,20	57,60
4	83	Plugue Roscável ¾	KRONA	UND	58,00	1,25	72,50
4	84	Parafuso vaso 10	DECA	UND	77,00	2,00	154,00
4	85	Redução Esgoto 100x50	KRONA	UND	67,00	4,15	278,05
4	86	Redução Esgoto 50x40	KRONA	UND	47,00	1,50	70,50
4	87	Redução Soldável 25x20	KRONA	UND	52,00	1,15	59,80
4	88	Registro Esfera Soldável 25	KRONA	UND	34,00	6,90	234,60
4	89	Registro Esfera Soldável 50	KRONA	UND	37,00	17,60	651,20
4	90	Rosca sem fim	KRONA	UND	47,00	2,95	138,65
4	91	Registro Esfera Metal ¾	KRONA	UND	37,00	15,25	564,25
4	92	Reparo Registro MVS	BLUKIT	UND	27,00	22,65	611,55
4	93	Reparo Torneira MVS	BLUKIT	UND	69,00	21,10	1455,90
4	94	Reparo Válvula 4 Tipos	BLUKIT	UND	49,00	25,80	1264,20
4	95	Reparo Válvula	BLUKIT	UND	28,00	26,40	739,20
4	96	Reparo Válvula Completo	BLUKIT	UND	38,00	28,75	1092,50
4	97	Reparo Válvula Máster	DECA	UND	28,00	24,00	672,00
4	98	Reparo Válvula Max	DECA	MT	33,00	27,85	919,05
4	99	Salva Registro	BLUKIT	UND	28,00	37,25	1043,00
4	100	Silicone 280g	ETANIZ	UND	37,00	12,80	473,60
4	101	Silicone 50 g	ETANIZ	UND	12,00	5,75	69,00
4	102	Serra Starretti	STARRET	UND	47,00	5,75	270,25
4	103	Sifão copo cromado ¾	BLUKIT	UND	72,00	31,80	2289,60
4	104	Sifão flexível 1.1/2	BLUKIT	UND	52,00	6,40	332,80



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2015

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0726 - 13 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

4	105	Sifão flexível ¾	BLUKIT	UND	42,00	6,40	268,80
4	106	Sifão Sanfonado	BLUKIT	UND	32,00	6,40	204,80
4	107	Te azul 25x1/2	KRONA	UND	52,00	5,35	278,20
4	108	Te azul 25x3/4	KRONA	UND	67,00	5,35	358,45
4	109	Te esgoto 100	KRONA	UND	77,00	7,25	558,25
4	110	Te esgoto 40	KRONA	UND	72,00	2,15	154,80
4	111	Te esgoto 50	KRONA	UND	47,00	4,75	223,25
4	112	Te soldável 25	KRONA	UND	67,00	1,15	77,05
4	113	Te soldável 50	KRONA	UND	42,00	4,65	195,30
4	114	Te soldável 50x25	KRONA	UND	52,00	4,70	244,40
4	115	Tubo esgoto 100	KRONA	UND	37,00	37,70	1394,90
4	116	Tubo esgoto 40	KRONA	UND	57,00	19,90	1134,30
4	117	Tubo esgoto 50	KRONA	UND	42,00	30,50	1281,00
4	118	Tubo esgoto 75	KRONA	UND	38,00	35,05	1331,90
4	119	Tubo Soldável 20	KRONA	UND	58,00	11,10	643,80
4	120	Tubo soldável 25	KRONA	UND	138,00	12,70	1752,60
4	121	Tubo soldável 50	KRONA	UND	88,00	40,75	3586,00
4	122	Tubo para caixa descarga	ASTRA	UND	78,00	9,50	741,00
4	123	Tubo para válvula descarga	ASTRA	UND	68,00	9,40	639,20
4	124	Torneira jardim plastica ½	MAC TRONIC	UND	28,00	11,60	324,80
4	125	Torneira jardim plastica ¾	MAC TRONIC	UND	23,00	11,60	266,80
4	126	Torneira tanque plastica ½	MAC TRONIC	UND	48,00	8,40	403,20
4	127	Torneira tanque plastica ¾	MAC TRONIC	UND	32,00	8,40	268,80
4	128	Torneira cozinha bico móvel	IMPERATRIZ	UND	17,00	36,40	618,80
4	129	Torneira cozinha C23	IMPERATRIZ	UND	22,00	32,10	706,20
4	130	Torneira cozinha C50	IMPERATRIZ	UND	16,00	36,50	584,00
4	131	Torneira lavatório plástica	MAC TRONIC	UND	32,00	9,70	310,40
4	132	Torneira Lavatório bico móvel	IMPERATRIZ	UND	23,00	24,65	566,95
4	133	Torneira Lavatório C23	IMPERATRIZ	UND	20,00	34,70	694,00
4	134	Torneira Lavatório C50	IMPERATRIZ	UND	18,00	40,60	730,80
4	135	Unho 1	ASTRA	UND	38,00	0,85	32,30
4	136	Válvula Cromada Lavatório	ASTRA	UND	48,00	28,40	1363,20
4	137	Válvula Plástica Lavatório	ASTRA	UND	37,00	4,55	168,35
4	138	Vasos Sanitários branco simples	DECA	UND	27,00	90,05	2431,35
4	139	Veda Rosca 50 m	KRONA	UND	57,00	9,60	547,20
4	140	Vedante torneira ½	ASTRA	UND	117,00	1,05	122,85
4	141	Vedante torneira ¾	ASTRA	UND	107,00	1,05	112,35
4	142	Válvula Metal Lavatório	IMPERATRIZ	UND	57,00	15,00	855,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2015

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0726 - 13 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

4	143	Válvula Mictório	ASTRA	UND	16,00	65,40	1046,40
---	-----	------------------	-------	-----	-------	-------	---------

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: POLIZEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONTRUÇÃO LTDA ME.

VALOR: R\$ 212.157,53 (duzentos e doze mil cento e cinquenta e sete reais e cinquenta e três centavos).

RECURSOS:

1110.1545200252.138	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1699
1110.1545200252.140	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1631
1110.1545200252.141	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2000
0710.1212200082.047	3.3.90.30.00	FR 107	COD REDUZIDO 2090
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR 107	COD REDUZIDO 2091
0710.1236100082.052	3.3.90.30.00	FR 102	COD REDUZIDO 2093
0710.1236400332.057	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2092
0610.0412200072.037	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1777
0610.0412200072.039	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2144
0610.0412200072.040	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2145
0610.0412200072.041	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1992
0610.0412800072.044	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2146
0210.0515300032.007	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2147
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 515	COD REDUZIDO 1813
0410.0412100052.026	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2148
1010.0412200242.135	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2098
1210.2312200272.148	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2149
0510.0412400062.032	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2150
0310.0206200042.017	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1963
0210.0412200022.004	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2151
0220.0413100032.012	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1316

VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 22 de maio de 2015.

FISCAL DO CONTRATO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE:	FISCAL	CPF
ADMINISTRAÇÃO	Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim	448.391.469-34
CORPO DE BOMBEIROS	Marco Antonio Coelho da Silva	504.609.439-87
PROCURADORIA JURÍDICA	Augusto de Mello Tiburcio	069.374.479-06
TIRO DE GUERRA 05/007	João Paulo Costa	308.424.708-08
PLANEJAMENTO	Ana Maria Maximiano Urias Teodoro	006.083.859-05
DESENVOLVIMENTO URBANO	Guilherme Castanho	006.440.849-36
CONSERVAÇÃO URBANA	Aparecido Donizetti Elero	279.772.269-87
CONTABILIDADE	Josiane Ap. Candido Souza	666.227.359-72
COMÉRCIO, INDÚSTRIA, TURISMO E SERVIÇOS.	Karolina Celestino de Oliveira	052.639.519-22
EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES.	Leyza Miranda Rocha	041.147.409-02
GABINETE	Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim	448.391.469-34

Jacarezinho, 22 de maio de 2015.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2015

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0726 - 13 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 49/2015.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 188/2015.

OBJETO: aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos para o município.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	1	DISJUNTOR 1X15 A	SOPRANO	KG	25,00	4,80	120,00
2	2	DISJUNTOR 1X20 A	SOPRANO	M3	25,00	4,90	122,50
2	3	DISJUNTOR 1X30 A	SOPRANO	M3	25,00	5,10	127,50
2	4	DISJUNTOR 1X40 A	SOPRANO	M3	25,00	10,30	257,50
2	5	DISJUNTOR 1X50 A	SOPRANO	UND	25,00	10,30	257,50
2	6	DISJUNTOR 1X60 A	SOPRANO	UND	25,00	17,40	435,00
2	7	DISJUNTOR 2X20 A	SOPRANO	UND	12,00	34,25	411,00
2	8	DISJUNTOR 2X30 A	SOPRANO	UND	12,00	34,25	411,00
2	9	DISJUNTOR 2X40 A	SOPRANO	BAR	12,00	37,30	447,60
2	10	DISJUNTOR 2X50 A	SOPRANO	BAR	12,00	37,30	447,60
2	11	DISJUNTOR 2X60 A	SOPRANO	UND	12,00	55,85	670,20
2	12	DISJUNTOR 3X30A	SOPRANO	KG	12,00	39,20	470,40
2	13	DISJUNTOR 3X40A	SOPRANO	KG	12,00	39,40	472,80
2	14	DISJUNTOR 3X50 A	SOPRANO	MIL	12,00	45,70	548,40
2	15	DISJUNTOR 3X60 A	SOPRANO	MIL	12,00	62,50	750,00
2	16	DISJUNTOR 3X70 A	SOPRANO	MIL	12,00	62,50	750,00
2	17	DISJUNTOR 3X90 A	SOPRANO	UND	12,00	62,50	750,00
2	18	DISJUNTOR 3X100 A	SOPRANO	UND	12,00	62,50	750,00
2	19	Fio flexível 1.5mm	YLLOM	UND	10,00	51,90	519,00
2	20	FIO FLEX 2,5MM	YLLOM	UND	10,00	74,00	740,00
2	21	FIO FLEX 4,0MM	YLLOM	UND	10,00	132,20	1322,00
2	22	FIO FLEX 6,0MM	YLLOM	UND	10,00	182,90	1829,00
2	23	Fita isolante 20 mts	THOMPSON	UND	100,00	3,75	375,00
2	24	FILTRO DE LINHA 6 TOM. NBR	ASTRUS	UND	80,00	16,25	1300,00
2	25	FIO CORDÃO FLEXIVEL PARALELO 2X2.5 MM	YLLOM	UND	5,00	179,90	899,50
2	26	FIO CORDÃO FLEXIVEL PARALELO 2X1,5MM	YLLOM	UND	5,00	104,90	524,50
2	27	FIO DE COBRE RIGIDO 750V 6.0MM	YLLOM	UND	3,00	182,90	548,70
2	28	FIO DE COBRE RIGIDO 750V 2.5 MM	YLLOM	UND	3,00	74,40	223,20
2	29	FIO DE COBRE RIGIDO 750V 1,5MM	YLLOM	UND	3,00	51,90	155,70
2	30	Lâmpada Fluorescente 20 watts	OUROLUX	UND	500,00	4,20	2100,00
2	31	Lâmpada fluorescente 40 watts	OUROLUX	UND	400,00	4,20	1680,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2015

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0726 - 13 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

2	32	LAMPADA ECONOMICA 25W LUZ FRIA BRANCA 127V 6400K	OUROLUX	UND	250,00	9,89	2472,50
2	33	LAMPADA ECONOMICA 36W X 127V X 6400K BRANCA	OUROLUX	UND	250,00	25,70	6425,00
2	34	LAMPADA VAPOR METALICO 250W TUBULAR E40 VIDA	OUROLUX	UND	75,00	38,90	2917,50
2	35	LAMPADA VAPOR METALICO 400W TUBULAR E40 VIDA	OUROLUX	UND	75,00	39,50	2962,50
2	36	REATOR V. METALICO 250W COM BASE EXT.A.F.P. ABNT CX GAL.FOGO	ALMIRANTE	UND	75,00	58,70	4402,50
2	37	REATOR V. METALICO 400W COM BASE EXT.A.F.P. ABNT CX GAL.FOGO	ALMIRANTE	UND	75,00	67,10	5032,50
2	38	Rele Foto Elétrico Bivolt 1000 Wats	JGN	UND	40,00	12,45	498,00
2	39	REATOR ELETRONICO ALTO FATOR 2X40W BIVOLT	ECP	UND	200,00	16,20	3240,00
2	40	REATOR ELETRONICO ALTO FATOR 1X40W BIVOLT	ECP	UND	200,00	13,40	2680,00
3	7	CONTATOR 3RT1036 220V	JNG	UND	20,00	258,00	5160,00
3	70	REATOR 2X40W	ECP	UND	35,00	19,50	682,50
3	71	REATOR 1X110	ECP	UND	20,00	35,00	700,00
3	75	RELE FOTO ELETRICO RTF/82 NF/220V	JNG	UND	38,00	15,00	570,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: M. R. COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME.

VALOR: R\$ 58.158,60 (cinquenta e oito mil cento e cinquenta e oito reais e sessenta centavos).

RECURSOS:

1110.1545200252.138	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1699
1110.1545200252.140	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1631
1110.1545200252.141	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2000
0710.1212200082.047	3.3.90.30.00	FR 107	COD REDUZIDO 2090
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR 107	COD REDUZIDO 2091
0710.1236100082.052	3.3.90.30.00	FR 102	COD REDUZIDO 2093
0710.1236400332.057	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2092
0610.0412200072.037	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1777
0610.0412200072.039	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2144
0610.0412200072.040	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2145
0610.0412200072.041	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1992
0610.0412800072.044	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2146
0210.0515300032.007	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2147
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 515	COD REDUZIDO 1813
0410.0412100052.026	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2148
1010.0412200242.135	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2098
1210.2312200272.148	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2149
0510.0412400062.032	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2150
0310.0206200042.017	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1963
0210.0412200022.004	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2151
0220.0413100032.012	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1316



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2015

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0726 - 13 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 22 de maio de 2015.

FISCAL DO CONTRATO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE:	FISCAL	CPF
ADMINISTRAÇÃO	Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim	448.391.469-34
CORPO DE BOMBEIROS	Marco Antonio Coelho da Silva	504.609.439-87
PROCURADORIA JURÍDICA	Augusto de Mello Tiburcio	069.374.479-06
TIRO DE GUERRA 05/007	João Paulo Costa	308.424.708-08
PLANEJAMENTO	Ana Maria Maximiano Urias Teodoro	006.083.859-05
DESENVOLVIMENTO URBANO	Guilherme Castanho	006.440.849-36
CONSERVAÇÃO URBANA	Aparecido Donizetti Elero	279.772.269-87
CONTABILIDADE	Josiane Ap. Candido Souza	666.227.359-72
COMÉRCIO, INDÚSTRIA, TURISMO E SERVIÇOS.	Karolina Celestino de Oliveira	052.639.519-22
EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES.	Leyza Miranda Rocha	041.147.409-02
GABINETE	Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim	448.391.469-34

Jacarezinho, 22 de maio de 2015.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2015

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0726 - 13 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 49/2015.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 189/2015.

OBJETO: aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos para o município.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3	3	Conector RJ11	SANTOS	KG	52,00	0,57	0,57
3	6	CALHA COMERCIAL BR 1X20	JORDÃO	M3	21,00	9,50	9,50
3	17	CABO DE COBRE PP 3X2,5MM	ANEFLEX	M3	70,00	3,20	3,20
3	18	DISJUNTOR 1X15 A	JNG	M3	26,00	5,00	5,00
3	20	DISJUNTOR 1X30 A	JNG	UND	26,00	4,30	4,30
3	25	DISJUNTOR 2X30 A	JNG	UND	12,00	15,00	15,00
3	27	DISJUNTOR 2X50 A	JNG	UND	12,00	13,00	13,00
3	35	DISJUNTOR 3X100 A	JNG	UND	17,00	50,00	50,00
3	36	ESPELHO 2X4 CEGO	ILUMI	BAR	40,00	1,40	1,40
3	39	Fio flexível 1.5mm	ANEFLEX	BAR	164,00	0,42	0,42
3	42	FIO FLEX 6,0MM	ANEFLEX	UND	114,00	1,45	1,45
3	44	Fita isolante 5m	G - 20	KG	28,00	1,40	1,40
3	46	FITA DE DEMARCAÇÃO 48MMX30M	KRAFITA	KG	29,00	11,00	11,00
3	52	FIO DE COBRE RIGIDO 750V 1,5MM	ANEFLEX	MIL	65,00	0,45	0,45
3	53	Lâmpada Fluorescente 20 watts	ANEFLEX	MIL	82,00	4,10	4,10
3	54	Lâmpada fluorescente 40 watts	OSRAM	MIL	190,00	4,10	4,10
3	55	LÂMPADA FLOURESCENTE ESPIRAL 45W-NACIONAL	OUROLUX	UND	61,00	26,50	26,50
3	60	Lâmpada vapor sódio 70w	DEMAPE	UND	18,00	13,50	13,50
3	61	LÂMPADA V. SÓDIO 250W	DEMAPE	UND	29,00	19,50	19,50
3	64	PARAFUSO FENDA P/ BUCHA S6	CIZER	UND	47,00	2,00	2,00
3	73	REATOR V. SÓDIO 70W C/BASE EXT-AFP-ABNT-CX ZINCADA	DEMAPE	UND	34,00	33,00	33,00
3	74	REATOR V. SÓDIO 250W C/BASE EXT-AFP-ABNT-CX ZINCADA	DEMAPE	UND	28,00	50,00	50,00
3	76	REATOR ELETRONICO 2X40/36 BIVOLT AFP	ECP	UND	21,00	13,50	13,50
3	82	SOQUETE ANTI VIBRATÓRIO DE PRESÃO P/FLUORESCENTE	ILUMI	UND	43,00	1,50	1,50
3	83	TOMADA 3 PINO	ILUMI	UND	65,00	4,00	4,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: TANIA CRISTINA MUNIZ CALDONAZZO ME.

VALOR: R\$ 9.322,77 (nove mil trezentos e vinte e dois reais e setenta e sete centavos).



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT - BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2015

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0726 - 13 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RECURSOS:

1110.1545200252.138	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1699
1110.1545200252.140	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1631
1110.1545200252.141	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2000
0710.1212200082.047	3.3.90.30.00	FR 107	COD REDUZIDO 2090
0710.1236500082.061	3.3.90.30.00	FR 107	COD REDUZIDO 2091
0710.1236100082.052	3.3.90.30.00	FR 102	COD REDUZIDO 2093
0710.1236400332.057	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2092
0610.0412200072.037	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1777
0610.0412200072.039	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2144
0610.0412200072.040	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2145
0610.0412200072.041	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1992
0610.0412800072.044	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2146
0210.0515300032.007	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2147
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 515	COD REDUZIDO 1813
0410.0412100052.026	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2148
1010.0412200242.135	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2098
1210.2312200272.148	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2149
0510.0412400062.032	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2150
0310.0206200042.017	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1963
0210.0412200022.004	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2151
0220.0413100032.012	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1316

VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 22 de maio de 2015.

FISCAL DO CONTRATO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE:	FISCAL	CPF
ADMINISTRAÇÃO	Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim	448.391.469-34
CORPO DE BOMBEIROS	Marco Antonio Coelho da Silva	504.609.439-87
PROCURADORIA JURÍDICA	Augusto de Mello Tiburcio	069.374.479-06
TIRO DE GUERRA 05/007	João Paulo Costa	308.424.708-08
PLANEJAMENTO	Ana Maria Maximiano Urias Teodoro	006.083.859-05
DESENVOLVIMENTO URBANO	Guilherme Castanho	006.440.849-36
CONSERVAÇÃO URBANA	Aparecido Donizetti Elero	279.772.269-87
CONTABILIDADE	Josiane Ap. Candido Souza	666.227.359-72
COMÉRCIO, INDÚSTRIA, TURISMO E SERVIÇOS.	Karolina Celestino de Oliveira	052.639.519-22
EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES.	Leyza Miranda Rocha	041.147.409-02
GABINETE	Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim	448.391.469-34

Jacarezinho, 22 de maio de 2015.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal